VALOR LIMITE DA DESPESA  

O valor global estimado das despesas por conta da prestação dos serviços de 
transporte de escolares da rede municipal e estadual de ensino fundamental e 
médio, conforme detalhado no anexo I – termo de referencia, limita-se em       
R$ 1 .304.140,00 (Um Milhão , trezentos e quatro mil e cento e quarenta 
reais), mantido o sigilo dos preços unitários do quilometro rodado em cada linha, 
conforme dispõe o art. 18, inciso VI da Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 
2021  

MODO DE DISPUTA  

“Aberto”, conforme disposto no art. 56, inciso I da Lei Federal nº 14.133, de 1º

[...]

decorrente da efetiva quilometragem percorrida.  

13. ESTIMATIVA DE GLOBAL 

13.1 O custo unitário do quilometro rodado em cada linha, possui caráter sigiloso e será tornado público 
apenas e imediatamente após o julgamento das propostas, onde o valor global das despesas limitar-se-á 
em R$1 .304.140,00 (Um Milhão , trezentos e quatro mil e cento e quarenta reais). 

14. CRITÉRIOS DE REAJUSTE DE PREÇOS 
14.1. Considerando o lapso temporal da prestação dos serviços como sendo até 31.12.2024, não se 
aplica as prerrogativas de reajustamento de valores.  

14.2 Em observância ao interesse publico, desse que observado a vantajosidade, na ocorrência de